Van: Mierlo, van Eugéne

Verzonden: vrijdag 15 juli 2022 11:47

Aan: I - ctariaat_vanMierlo

Onderwerp: Fwd: Adviezen t.a.v. concept beleidsregels Wet Inburgering 2021
Bijlagen: 220714 brief aan college benw inz Wet Inburgering 2021.pdf
Opvolgingsvlag: Opvolgen

Vlagstatus: Voltooid

poeh, dit is wel heel erg inhoudelijk. Wie staat hiervoor aan de lat? || IEGzGN

tk ben nog niet/nauwelijks bijgepraat over inburgering. Lijkt me goed om na de vakantie te doen.
@secretariaat_vanMierlo zouden jullie dat willen inplannen?

Groet Eugéne

an: I <D >

Verzonden: Thursday, July 14, 2022 2:04:09 PM

Aan: Mierlo, van Eugéne <|5GEGEGEGEE
ey ———

Onderwerp: Adviezen t.a.v. concept beleidsregels Wet Inburgering 2021
Geachte heer Van Mierlo,

Bijgaand sturen wij u een brief van de Adviesraad met betrekking tot het concept “beleidsregels Wet Inburgering
2021”. I Il ontvangt een kopie van deze mail met bijlage.

Met vriendelijke groet,
Adviesraad Sociaal Domein

Secretaris



11 | — -
Van: - -

Verzonden: vrijdag 15 juli 2022 11:57

Aan: ]

cc: Mierlo, van Eugéne; I I I I N - B
. 1 §F A | |

Onderwerp: inrichting opvanglocatie viuchteling in Almelo

Opvolgingsvlag: Opvolgen

Vlagstatus: Voltooid

MailSent: -1

Dag (N I

Mede namens portefeuillehouder Eugéne van Mierlo en alle betrokken collega’s bij de opvang van de viuchtelingen
op de locatie Vriezenveenseweg 209A in Almelo spreek ik mijn waardering uit én wil ik jullie hartelijk danken voor de
geweldige medewerking én betrokkenheid welke wij van jullie en jullie collega’s hebben gehad bij de inrichting van
de opvanglocatie in Almelo. De locatie is eind van de dag volledig gereed voor opvang. Wij gaan ervan uit dat a.s.
maandag de eerste bewoners komen.

Willen jullie dit ook overbrengen naar jullie collega’s die betrokken zijn geweest bij dit project?
Een héél goed weekend!

Met vriendelijke groet,

Projectleider Opvang Vluchtelingen Ter Apel

=] Gemeente Almelo ~Postbus 5100, 7600 GC Almelo
=

P



I B

Van: I

Verzonden: vrijdag 15 juli 2022 14:08

Aan: Mierlo, van Eugéne; Gerritsen, Arjen; Ardenne, van Frederik

cc: 7 2 7 4 1 1 1 37 1 37 1
Onderwerp: voortgang project opvang vluchtelingen Ter Apel

Opvolgingsvlag: Opvolgen

Vlagstatus: Voltooid

MailSent: -1

Dag Eugéne, Arjen en Frederik,

Vanmorgen op locatie nog een afstemmingsoverleg gehad over de restpunten mbt de inrichting van de

opvanglocatie. Beheer HALEX (] I <~ I B v aren hierbij ook aanwezig. De laatste
werkzaamheden worden vandaag én indien nodig nog tijdens het weekend afgerond. Dit betreft zaken zoals bijv.

het aanbrengen van nummers op de ruimten, de gebruiksregels (in Nederlands, Engels en Arabisch) op plekken in
het gebouw, de inrichting van de directie-unit voor de beveiliging.
A.s. maandagmorgen 18-07 om 08.30 uur vindt de overdracht plaats vanuit het project bouw (projectgroep onder

leiding van mij) naar het beheer van de opvanglocatie onder leiding van | R I N I I o rdt

locatiemanager.

Vanaf a.s. maandag is de locatie dus geschikt voor de opvang van de viuchtelingen uit Ter Apel. [l schakelt
met de Veiligheidsregio en de COA over het moment waarop de eerste vluchtelingen komen.

Ik ga ervan uit dat ik jullie op deze wijze voldoende heb geinformeerd.

Groeten,



Van: Ardenne, van Frederik

Verzonden: vrijdag 15 juli 2022 14:18

Aan: I

cc: Mierlo, van Eugeéne; Gerritsen, Arjen; | I | I I
1 1 7 1 | |

Onderwerp: Re: voortgang project opvang vluchtelingen Ter Apel

Opvolgingsvlag: Opvolgen

Vlagstatus: Voitooid

Dank Il goed werk!

met vriendelijke groet,
Frederik van Ardenne

[x] 5

Op 15 jul. 2022 om 14:07 heeft | | N <HEEEEEER <t vo'zcnde geschreven:

Dag Eugéne, Arjen en Frederik,

Vanmorgen op locatie nog een afstemmingsoverleg gehad over de restpunten mbt de inrichting van
de opvanglocatie. Beheer HALEX (NN - <" hierbij ook aanwezig. De
laatste werkzaamheden worden vandaag én indien nodig nog tijdens het weekend afgerond. Dit
betreft zaken zoals bijv. het aanbrengen van nummers op de ruimten, de gebruiksregels (in
Nederlands, Engels en Arabisch) op plekken in het gebouw, de inrichting van de directie-unit voor de
beveiliging.

A.s. maandagmorgen 18-07 om 08.30 uur vindt de overdracht plaats vanuit het project bouw
(projectgroep onder leiding van mij) naar het beheer van de opvanglocatie onder leiding van ||l

I BB o1t locatiemanager.

Vanaf a.s. maandag is de locatie dus geschikt voor de opvang van de vluchtelingen uit Ter Apel. ||l
Il schakelt met de Veiligheidsregio en de COA over het moment waarop de eerste vluchtelingen
komen.

Ik ga ervan uit dat ik jullie op deze wijze voldoende heb geinformeerd.

Groeten,



I B

Mierlo, van Eugéne; N I HEEEEE BN BN BN B - B
N N S B S oing-i; N
B | Voving-In

Aan: I B | \Vioving-In < i
cc: Mierlo, van Eugene <|l5l5GNGNGNGEGEE; < ; I
s 2200 ¥y 5§ A 11 ]

s 4 r 4 | F g



Met vriendelijke groet,

h

=1 Gemeente Almelo —Postbus 5100, 7600 GC Alimelo
<




I I

Van: I

Verzonden: vrijdag 22 juli 2022 10:10

Aan: Mierlo, van Eugene

cc: ! 4 1 | | |

Onderwerp: FW: Advies: kosten project opvang vluchtelingen locatie Vriezenveenseweg 209A
Bijlagen: RE: inkoop opvanglocatie viuchtelingen Ter Apel; FW: Offerte en

Opdrachtbevestiging Beveiliging Crisisopvang; RE: inkoop opvanglocatie
vluchtelingen Ter Apel; FW: Advies: kosten project opvang vluchtelingen locatie
Vriezenveenseweg 209A

Opvolgingsviag: Opvolgen
Vlagstatus: Voltooid
MailSent: -1

Dag Eugeéne,

Vorige week vrijdag spraken wij op locatie aan de Vriezenveenseweg 209A nog even over de inkoop van het project
Opvang vluchtelingen Ter Apel. De vraag is of het wel of niet had moeten worden aanbesteed en of het college al
dan niet een besluit moet nemen waarin zij ontheffing verleent op de te hanteren inkoopprocedure.

Ik heb deze vraag met alle bijbehorende inkoopgegevens (zie 3 bijlagen) deze week voorgelegd aan /| EEGzG<zNG
onze inkoopadviseur.

Zie haar reactie en advies in onderstaande mail.

Daarnaast heeft zij vanmorgen een mail aan ||l gestuurd met het verzoek een afspraak te beleggen met
I (accountant rechtmatigheidsoordeel) om met hun te bespreken hoe in dergelijke “uitzonderingssituaties”
de accountant aankijkt tegen de inkooptrajecten (zie hiervoor ook de bijlage).

De vraag is of er nu, gezien het advies van [l en het gesprek dat nog voigt met |l op voorhand toch een
collegevoorstel moet worden opgesteld voor de inkoop van dit project?
Graag even jouw reactie.

Indien dit wel nodig is, za! i dit verder oppakken.

Groeten en nog een hele plezierige vakantie verder,

van: I H -

Verzonden: vrijdag 22 juli 2022 08:54

Aan: I I -

Onderwerp: Advies: kosten project opvang vliuchtelingen locatie Vriezenveenseweg 209A

Hallo IR

Naar aanleiding van de door jou gemailde informatie en de afstemming hieromtrent zijn we tot de volgende
conclusie gekomen:

De levering van de goederen en de uitvoering van diensten voor de “opvanglocatie vluchtelingen” betreft de periode
18-07-2022 tot 01-10-2022.
Nagenoeg alle leveringen en diensten die benoemd staan in de bijgevoegde e-mails overschrijden niet het
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grensbedrag van €50.000,00. Tot dit bedrag mag 1:1 bij leveranciers ingekocht worden, mits er geen sprake is van
een regelmatig terugkerende afname.

Wel aanbestedingplichtig / niet Europees Aanbestedingplichtig
Enkel en alleen de “beveiligingsdiensten” waarvan bijgevoegd de offerte van leverancie | EGTcTcGNGG
overschrijdt het grensbedrag van €50.000,00.

Boven het grensbedrag van €50.000,00 maar onder de Europese aanbestedingsgrens (€ 215.000) zijn andere
procedures verplicht. In dit geval dient er bijvoorbeeld een Meervoudig Onderhandse procedure doorlopen te
worden.

Een Europese Aanbesteding is niet verplicht.

Afwijkingsbhevoegdheid:

In de “uitvoeringsnotitie Inkoop”, het zogeheten technische document waarin spelregels nader worden geduid is als
spelregel door het college van B&W het volgende over aanbestedingen onder de EA-drempel opgenomen:

“Het college van B&W kan, tot de Europese drempelbedragen, in uitzonderlijke gevallen ontheffing verlenen op de te
hanteren procedure. Voor afwijken van de voorgeschreven procedure vermeldt de inkoopverantwoordelijke in
overleg met team Financién (adviseur inkoop) in een collegevoorstel de relevante reden voor de voorgestelde
ontheffing. De verantwoordelijk teammanager heeft de beweegredenen met de jurist afgestemd. In een DT voorstel
wordt het verzoek opgenomen waarna de gemandateerde functionaris namens het college van B&W een besluit met
betrekking tot het verlenen van de betreffende ontheffing kan nemen”.

Samengevat:

Het is mogelijk om bij uitzondering onder de EA-grens een ander traject dan de reguliere inkoopprocedures te
volgen.

Recent heeft dit plaatsgevonden bij de “inkoop van beveiligingsdiensten ten behoeve van de opvang van
Oekrainers”. Hiertoe is een collegevoorstel opgesteld en een raadsbrief opgesteld.

Hierbij moet aangemerkt worden dat de financiéle waarde van deze beveiligingsdiensten de EA-drempel wel
overschrijden; er in het collegevoorstel een beroep wordt gedaan op een artikel van de aanbestedingswet, te weten
“dwingende spoed” maar er ook reeds besloten is dat er wel na afloop van het eerste jaar een aanbesteding moet
hebben plaatsgevonden.

Deze inkoop betreffende de 3-maanden opvang voor vluchtelingen aan de Vriezenveenseweg 209A overschrijdt niet
de EA-drempel. Nationale richtlijnen zijn van toepassing, zoals GIDS proportionaliteit.

Er bestaat geen algemeen eenduidig advies dat geschikt of goed is voor soortgelijke diensten gezien het feit dat in te
kopen dienst athankelijk is van de specifieke vraag (snelheid is noodzakelijk; korte termijn opdracht) in de huidige
marktsituatie (personele krapte in de markt).

De personele beschikbaarheid speelt eveneens een rol. De twee leveranciers die gemeente Almelo reeds
gecontracteerd heeft voor het uitvoeren van beveiligingsdiensten hebben aangegeven op korte termijn geen
capaciteit te kunnen leveren.

Advies:
Volgens de uitvoeringsnotitie moet een collegevoorstel opgesteld worden. Ook voor opdrachten onder de EA-grens.
Hierin kan de bovengenoemde tekst opgenomen worden.

Ik hoop je hiermee voldoende input gegeven te hebben.
Mocht 1-en-ander alsnog aanvullende vragen oproepen dan kun je met te allen tijde bellen of een e-mail sturen.

Hartelijke groet,

van: [ I -

Verzonden: maandag 18 juli 2022 14:18

Aan: I I <D

Onderwerp: kosten project opvang vluchtelingen locatie Vriezenveenseweg 209A
2



Hoi I

Ter voorbereiding op het overleg van morgenmiddag alvast enige info m.b.t. de kosten voor het project opvang
vluchtelingen Vriezenveenseweg 209A (zie hiervoor de bijlagen).

De vraag naar de kosten van NI is door | Il vandaag uitgezet. Hopelijk volgt er vandaag en anders
uiterlijk morgen een indicatie van de kosten.

Nog een vraag: ik ken het collegevoorstel m.b.t. de kosten van opvang llllhiet. Maar is het mogelijk om hier
(indien van toepassing) gewoon op aan te sluiten?

Groeten en tot morgenmiddag,



L1 | - — —

Van: I

Verzonden: vrijdag 22 juli 2022 17:50

Aan: 4 1 |

cc: B B B B ierlo, van Eugéne

Onderwerp: Fwd: Advies: kosten project opvang vluchtelingen locatie Vriezenveenseweg 209A
Opvolgingsvlag: Opvolgen

Vlagstatus: Voltooid

Dag I

ik had dit zo besproken met Eugéne. Maar prima dat jij het zo verder oppakt. Ga ervan uit dat jij het dan ook

terugkoppelt naar [ NI I

Groeten,

I
van: L, 1N I < -

Verzonden: Friday, July 22, 2022 5:35:26 PM

Aan: I I <D I R <

Onderwerp: Re: Advies: kosten project opvang vluchtelingen locatie Vriezenveenseweg 209A

De vraag is niet voor Eugene.
Gewoon ambtelijk handwerk waar een antwoord opkomt

Ik zal dit kortsluiten met | NI

Groet

Vriendelijke groet

Gemeente Almelo

van: I I <D

Verzonden: Friday, July 22, 2022 10:10:08 AM

Aan: Mierlo, van Eugéne <||lIEGNGEGEGEEE

e 8§ & 2 |l & 4 1|
<IN

Onderwerp: FW: Advies: kosten project opvang vluchtelingen locatie Vriezenveenseweg 209A

Dag Eugéne,

Vorige week vrijdag spraken wij op locatie aan de Vriezenveenseweg 209A nog even over de inkoop van het project
Opvang viuchtelingen Ter Apel. De vraag is of het wel of niet had moeten worden aanbesteed en of het college al
dan niet een besluit moet nemen waarin zij ontheffing verleent op de te hanteren inkoopprocedure.

Ik heb deze vraag met alle bijbehorende inkoopgegevens (zie 3 bijlagen) deze week voorgelegd aan ||l IR
onze inkoopadviseur.
Zie haar reactie en advies in onderstaande mail.



Daarnaast heeft zij vanmorgen een mail aan |l cestuurd met het verzoek een afspraak te beleggen met
I (2 ccountant rechtmatigheidsoordeel) om met hun te bespreken hoe in dergelijke “uitzonderingssituaties”
de accountant aankijkt tegen de inkooptrajecten (zie hiervoor ook de bijlage).

De vraag is of er nu, gezien het advies van ] en het gesprek dat nog volgt met |l op voorhand toch een
collegevoorstel moet worden opgesteld voor de inkoop van dit project?
Graag even jouw reactie.

Indien dit wel nodig is, zal [l dit verder oppakken.

Groeten en nog een hele plezierige vakantie verder,

van: I I I <D

Verzonden: vrijdag 22 juli 2022 08:54

Aan: [ I -

Onderwerp: Advies: kosten project opvang vluchtelingen locatie Vriezenveenseweg 209A

Hallo [,

Naar aanleiding van de door jou gemailde informatie en de afstemming hieromtrent zijn we tot de volgende
conclusie gekomen:

De levering van de goederen en de uitvoering van diensten voor de “opvanglocatie vluchtelingen” betreft de periode
18-07-2022 tot 01-10-2022.

Nagenoeg alle leveringen en diensten die benoemd staan in de bijgevoegde e-mails overschrijden niet het
grensbedrag van €50.000,00. Tot dit bedrag mag 1:1 bij leveranciers ingekocht worden, mits er geen sprake is van
een regelmatig terugkerende afname.

Wel aanbestedingplichtig / niet Europees Aanbestedingplichtig
Enkel en alleen de “beveiligingsdiensten” waarvan bijgevoegd de offerte van leverancier S GGG
overschrijdt het grensbedrag van €50.000,00.

Boven het grensbedrag van €50.000,00 maar onder de Europese aanbestedingsgrens (€ 215.000) zijn andere

procedures verplicht. In dit geval dient er bijvoorbeeld een Meervoudig Onderhandse procedure doorlopen te
worden.

Een Europese Aanbesteding is niet verplicht.

Afwijkingshevoegdheid:

In de “uitvoeringsnotitie Inkoop”, het zogeheten technische document waarin spelregels nader worden geduid is als
spelregel door het college van B&W het volgende over aanbestedingen onder de EA-drempel opgenomen:

“Het college van B&W kan, tot de Europese drempelbedragen, in uitzonderlijke gevallen ontheffing verlenen op de te
hanteren procedure. Voor afwijken van de voorgeschreven procedure vermeldt de inkoopverantwoordelijke in
overleg met team Financién (adviseur inkoop) in een collegevoorstel de relevante reden voor de voorgestelde
ontheffing. De verantwoordelijk teammanager heeft de beweegredenen met de jurist afgestemd. In een DT voorstel
wordt het verzoek opgenomen waarna de gemandateerde functionaris namens het college van B&W een besluit met
betrekking tot het verlenen van de betreffende ontheffing kan nemen”.

Samengevat:
Het is mogelijk om bij uitzondering onder de EA-grens een ander traject dan de reguliere inkoopprocedures te
volgen.
Recent heeft dit plaatsgevonden bij de “inkoop van beveiligingsdiensten ten behoeve van de opvang van
Oekrainers”. Hiertoe is een collegevoorstel opgesteld en een raadsbrief opgesteld.
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Hierbij moet aangemerkt worden dat de financiéle waarde van deze beveiligingsdiensten de EA-drempel wel
overschrijden; er in het collegevoorstel een beroep wordt gedaan op een artikel van de aanbestedingswet, te weten
“dwingende spoed” maar er ook reeds besloten is dat er wel na afloop van het eerste jaar een aanbesteding moet
hebben plaatsgevonden.

Deze inkoop betreffende de 3-maanden opvang voor viuchtelingen aan de Vriezenveenseweg 209A overschrijdt niet
de EA-drempel. Nationale richtlijnen zijn van toepassing, zoals GIDS proportionaliteit.

Er bestaat geen algemeen eenduidig advies dat geschikt of goed is voor soortgelijke diensten gezien het feit dat in te
kopen dienst afhankelijk is van de specifieke vraag (snelheid is noodzakelijk; korte termijn opdracht) in de huidige
marktsituatie {personele krapte in de markt).

De personele beschikbaarheid speelt eveneens een rol. De twee leveranciers die gemeente Aimelo reeds
gecontracteerd heeft voor het uitvoeren van beveiligingsdiensten hebben aangegeven op korte termijn geen
capaciteit te kunnen leveren.

Advies:
Volgens de uitvoeringsnotitie moet een collegevoorstel opgesteld worden. Ook voor opdrachten onder de EA-grens.
Hierin kan de bovengenoemde tekst opgenomen worden.

Ik hoop je hiermee voldoende input gegeven te hebben.
Mocht 1-en-ander alsnog aanvullende vragen oproepen dan kun je met te allen tijde bellen of een e-mail sturen.

Hartelijke groet,

van: [ I -

Verzonden: maandag 18 juli 2022 14:18

Aan: I I < I >

Onderwerp: kosten project opvang viuchtelingen locatie Vriezenveenseweg 209A

Hoi [

Ter voorbereiding op het overleg van morgenmiddag alvast enige info m.b.t. de kosten voor het project opvang
vluchtelingen Vriezenveenseweg 209A (zie hiervoor de bijlagen).

De vraag naar de kosten vanilljll is door [ Il vandaag uitgezet. Hopelijk volgt er vandaag en anders
uiterlijk morgen een indicatie van de kosten.

Nog een vraag: ik ken het collegevoorstel m.b.t. de kosten van opvang [Illniet. Maar is het mogelijk om hier
(indien van toepassing) gewoon op aan te sluiten?

Groeten en tot morgenmiddag,



Van: Gerritsen, Arjen
Verzonden: vrijdag 22 juli 2022 22:22
Aan: Mierlo, van Eugéne
Onderwerp: Fwd: Sitrap 220722
Opvolgingsviag: Opvolgen

Vlagstatus: Voltooid

Dag Eugéne,

1k heb deze en volgende week VRT-piket. In die hoedanigheid ontving ik van || | | I c<» actueel overzicht
van de Oekraine-opvang (GOO) en de crisisnoodopvang (CNO). Is wel inzichtelijk om eens door te kijken.

(Kijk eens naar de gerealiseerde CNO. We zouden regionaal 225 plaatsen realiseren. In werkelijkheid zijn er per
vandaag nog maar 87 in bedrijf! Er komt nog wel iets bij, maar dat is dan voor een relatief korte periode, want per 1

oktober is alles weer weg. Ongelofelijk!)

Hgr Arjen

van: [ <

Verzonden: vrijdag, juli 22, 2022 5:21 PM

Aan: Gerritsen, Arjen </ N

Onderwerp: FW: Sitrap 220722

Beste burgemeester,

Aangezien burgemeester Bleker vanaf maandag met vakantie gaat stuur ik u hierbij het
situatierapport waarmee ik u wil informeren over de laatste stand van zaken m.b.t. de

¢ vluchtelingencrisis t.g.v. de oorlog in Oekraine,
e crisisnoodopvang asielzoekers en
« versnelde huisvesting statushouders.

In deze sitrap sta ik ook stil bij andere thema's die we als veiligheidsregio monitoren.

Oekraiense ontheemden

Situatiebeeld
Onderstaand beeld van de GOQ is van 20 juli 14:00uur.















De overdracht naar een klein projectteam vindt in de zomer plaats zodat vanaf 1-9 a.s.
de nieuwe bezetting is ingwerkt.

Financién
Onduidelijkheid over de financiéle regeling die de kosten moet dekken voor zowel de CNO

asielzoekers als de versnelde huisvesting van de statushouders. Ambtelijk wordt het signaal
afgegeven dat ook deze kosten realistisch zullen worden vergoed door het Rijk.

Bestuurlijk

e Bestuurlijke afstemming in de zomervakantieperiode indien noodzakelijk

Thema's

Op de thema's cyber, verstoring vitale infrastructuur, maatschappelijke onrust, host nation
support en nucleair zijn we waakzaam maar zijn er regionaal geen incidenten bekend en
geen bijzonderheden. Zowel het Twentse risicoprofiel als de planvorming zijn geanalyseerd
met het oog op de ontwikkelingen in de Oekraine en hieruit volgen geen grote acties.
Landelijke monitor functioneert.

Voor een nadere toelichting ben ik goed bereikbaar. Wanneer u nader wenst te worden
geinformeerd, hoor ik dat graag.

Sector Vakbekwaamheid en Kennis

Team Kenniscentrum
Telefoon
E-mail:

BRANDWEER ' TWENTE

Postbus 383, 7500 AJ Enschede
brandweertwente.ni
twentesafetycampus.nl

vrtwente.nl

Brandweer Twente is onderdeel van Veiligheidsregio Twente
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Van: I

Verzonden; donderdag 18 augustus 2022 15:59

Aan: Mierlo, van Eugéne

Onderwerp: Fwd: tijdelijke locatie opvang viuchtelingen voormalige brandweerpost
Vriezenveenseweqg

Opvolgingsvlag: Opvolgen

Viagstatus: Voltooid

Ter info

van: I I <D >

Verzonden: Thursday, August 18, 2022 3:47:11 PM

Aan: I I -

cc: I I < S I <

Onderwerp: RE: tijdelijke locatie opvang vliuchtelingen voormalige brandweerpost Vriezenveenseweg

Dank je wel voor je update.

ik zou er wel voor uitkijken dat het negatieve gevoel van een enkeling niet overslaat op de rest van de
omwonenden. De meesten hebben eerder aangegeven weinig te merken van de opvanglocatie.

Wat betreft het mogelijke artikel in de Tubantia; aanleiding is een incident afgelopen weekend dat door de buurman

is aangegrepen om de Tubantia te benaderen. Uiteindelijk heeft | |} ] I v2nuit communicatie geschakeld
met Eugéne van Mierlo, die uiteindelijk zelf de woordvoering heeft gedaan.

I
van: I I <D

Verzonden: donderdag 18 augustus 2022 14:02
aAan: I I - D
cc: I I <

Onderwerp: RE: tijdelijke locatie opvang viuchtelingen voormalige brandweerpost Vriezenveenseweg

Dag [l

Hierbij een aanvulling op het onderstaande.

Inmiddeis is het duidelijk dat belangrijk deel van de overlast bestaat uit gevoelens van onveiligheid veroorzaakt door
het gedrag van de viuchtelingen (nakijken, naar binnen kijken, zich ophouden in de omgeving/rondhangen rondom
de huisvestingslocatie). Voor volgende week donderdag heb ik een overleg gepland met | NN
buurtvertegenwoordiging (een/twee personen), wijkagent |l vertegenwoordiging van het COA en ik. We
willen ophalen wat de buurt gevoelens van onveiligheid geeft en met elkaar kijken of we een aantal praktische
‘oplossingen’ kunnen bedenken. Het delen van info over wat er allemaal wel is gebeurd/gedaan hoort hier ook bij.

Of dit gesprek daadwerkelijk plaatsvindt hangt af of er buurtbewoners hiertoe bereid zijn{e.e.a. wordt dit weekend
duidelijk).

Qua aangekondigde actie:

Er is contact met en (eer)gisteren is de Tubantia ter plaatste geweest. Een artikel zit eraan te komen. Qua inhoud
weet ik niets.

I et mij laten weten op korte termijn, namens de buurt een gesprek met de bgm/weth aan te zullen
vragen. Centraal staat hierin het feit dat het college besloten heeft de tijdelijke opvang op de huidige locatie te laten
plaatsvinden.



Met vriendelijke groet, [}

van: I

Verzonden: maandag 15 augustus 2022 16:35

Aan: I I <

Onderwerp: tijdelijke locatie opvang vluchtelingen voormalige brandweerpost Vriezenveenseweg

Dag I

Zie onderstaande. Zou jij ff willen meekijken/-denken. Ik twijfel of onderstaande informatie zwaar genoeg is om op
dit moment te delen met I en de bgm. Wat vind jij?

Eerder vandaag sprak ik wijkagent || NJEEI. Hij vertelde dat er een incident is geweest op deze locatie.
Aansluitend heeft hij contact gehad met de bewoonster van ||} I Zij heeft hem laten weten dat
de buurt de overlast zat is en acties voorbereid.

De wijkagent gaat e.e.a. nader uitzoeken (navraag ||} BB/ AZC) en neemt vrijdag contact op met de
meldster (die is dan terug van vakantie). Is samenspraak met hem wachten we dit eerst af voordat er nadere actie
wordt ondernomen.

Ter info: vorige week heb ik gesproken met |||} . Dczc heeft zich sinds het begin van de tijdelijke
opvang zeer negatief tegen de komst en ervaart ook nu veel geluidsoverlast in de avond- en nachtelijke uren. Verder

sprake ik vorige week |} (I < i/ heeft geen geluidsoverlast.

Met vriendelijke groet,

Wijkregisseur

4 Gemeente
H’O Almelo

T (0546) 54 11 11

v I

Werkdagen: maandag tot en met vrijdag



Van: 5 |

Verzonden: vrijdag 19 augustus 2022 12:30

Aan: I BB Vtierlo, van Eugéne; NN I
Onderwerp: Update Post Noord

Opvolgingsvlag: Opvolgen

Vlagstatus: Voltooid

MailSent: -1

Goedemorgen,

Hierbij de laatste stand van zaken m.b.t. Post Noord. Er staan 15 personen geregistreerd op Post Noord. Hiervan zijn
er 11 personen fysiek aanwezig en verblijven 2 personen bij familie {met toestemming) en zijn 2 personen terug
naar Ter Apel, maar hebben hun spullen hier nog. 1k krijg net bericht dat van de 11 personen er 4 personen zich bij
het politiebureau hebben gemeld voor een kaartje naar Ter Apel.

Gisteren is er een nieuwe bus aangekomen met 12 vluchtelingen, waarvan er 11 niet bij Post Noord wilde verblijven.
Tegen ons advies in hebben ze ervoor gekozen terug naar Ter Apel te gaan.

De Volkskrant heeft de veiligheidsregio Twente bevraagd over locaties en opvang capaciteit in de regio. Waarop de
veiligheidsregio heeft aangegeven dat er Almelo 42 plekken zijn, dit is incorrect. De veiligheidsregio heeft de
beschikbare plekken van vorige week bij onze maximum capaciteit van 30 opgeteld. il doet navraag.

Nog ter aanvulling op het incident van zaterdag. De meneer die er is uitgezet was bekend met medicijn
gebruik/misbruik. De week voor het incident is hij alcohol gaan nuttigen en viel hij medebewoners lastig. Dit is
zaterdag geéscaleerd waarop hij de beveiliging bedreigde verbaal en een medebewoner die hem rustig probeerde
houden heeft geschopt. Hierop is de politie ingeschakeld en die heeft meneer naar zijn kamer bewogen. Toen de
politie vertrokken was heeft meneer op de parkeerplaats overlast veroorzaakt en beveiliging verbaal bedreigd en
lopen duwen trekken met medebewoners. Hierop is politie opnieuw gekomen en heeft meneer meegenomen. Hij is
1 nacht vastgehouden en heeft de volgende ochtend het pand verlaten en is terug gegaan naar Ter Apel. Een dag
later is ook zijn vriend vertrokken. In een eerder stadium hebben via het GZA geprobeerd om deze meneer over te
plaatsen naar een reguliere locatie op hun verzoek i.v.m. zijn medicatie gebruik. Dit is niet gelukt vanwege capaciteit
problemen bij het COA.

Het signaal dat vliuchtelingen die aankomen bij Post Noord direct weer vertrekken is aan de veiligheidsregio
doorgegeven.

De afgelopen dagen zijn rustig verlopen.
Mochten er nog vragen zijn, dan lees en hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

Team Kwaliteit en Innavatie & Uitvoering Sociaal
Werkdagen: Maandag, Dinsdag, Woensdag, Donderdag en Vrijdag ochtend



§ Gemeente

'0 O'E Almelo

T (0546) 54 11 11 Postadres Bezoekadres
v Postbus 5100 Haven Zuidzijde 30
I www.aimelo.nl 7600 GC Almelo 7607 EW Almelo



